[image: ]

	INTERESSADO
	PLENÁRIO DO CAU/ES

	ASSUNTO
	Homologação da deliberação CEP nº 125/2020

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOES N° 283, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

Homologa a deliberação CEP nº 122/2020.

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo (CAU/ES), no uso da atribuição prevista no art. 29, IX do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação Plenária CAU/ES nº 121, de 21 de agosto de 2018, reunido ordinariamente, de forma online, para a 93ª Sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 10 de dezembro de 2020, após análise do assunto em referência; e,

Considerando a Deliberação nº 125/2020 da CEP-CAU/ES, aprovada na 73ª reunião ordinária realizada no dia 01 de dezembro de 2020.

DELIBEROU:

1. Por aprovar a deliberação CEP nº 125/2020, que recomenda a regulamentação por meio de portaria do CAU/ES, nos termos de seu Anexo I;

2. Por encaminhar a CPFA para elaboração do ato normativo competente;

3. Publicar esta deliberação no sítio eletrônico do CAU/ES;

Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 08 votos favoráveis; 00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências.

Vitória/ES, 10 de dezembro de 2020.

LIANE BECACICI GOZZE DESTEFANI
Presidente do CAU/ES

	93ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/ES

	Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausência

	Liane Becacici Gozze Destefani
	----------
	-----
	-------
	-------------

	Carolina Gumieri Pereira de Assis
	X

	Giedre Ezer da Silva Maia
	X

	Pollyana Dipré Meneghelli
	X

	Joao Marcelo de Souza Moreira
	X

	Daniela de Souza Caser
	X

	Emílio Caliman Terra
	X

	Eliomar Venancio de Souza Filho
	X

	Maria Alice Barreto Marins Rampinelli
	X

	Histórico de Votação:

	Reunião Plenária Ordinária Nº 093

	Data: 10/12/2020

	[bookmark: _GoBack]Matéria em votação: Homologação da deliberação CEP nº 125/2020.

	Resultado da votação:

	Sim (  8  )   Não (  0  )   Abstenções (  0  )   Ausências (  0  )   Total ( 8 )

	Ocorrências:

	Secretário: Alan Marcel Braga da Silva Melo

	Condutor dos Trabalhos (Presidente): LIANE BECACICI GOZZE DESTEFANI

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image1.png
_‘  CAU/ES S s o ssm s

‘Conserango anea e 3 Le 125782010, em seu 31 53 2 e 2 exsenas &2
s pengris i o s Secgament e CAU. QU 3 ekl VDS, e
564 31" e gue ser e nspendaniament o3 xsia e 68Dk o
Eiigaments 35 CAU prsiono 3 5308 Lo 127,923 6 i 8 2010

£ i o conscins 500 0 qusnanend prsers® o e T

image2.png
‘  CAU/ES S s o ssm s

oryans D Mg - Corsenadors  CEP-CAUES

ara Ace Rampret- e 3 CEP-CAUES.

image3.png
_‘  CAU/ES Sttia

ot oa cep

+ Quanto s Resotugao 242012
o st 30 Pt i o 3. 25 a1, ience. g qu 3
o poces g0 coneranda S condgtes prpaciE 7. oom b
‘Com reag20 0 quesionamenioca o3 porpare o seor e, ertende-se
e 553 & meranen NS, oevEndo para o, 56 snerd DS %
Cominicas3 30 ieressao, fomando 62 possbsase 6 5303, ¢35 3 empresa
B0reguarcs s tuagio hanceranen o resere o EEpons e 0
noprzmae 083

Mo etat, gev-c comprorar 3ot o8 s, pars 3 garanta 50 a3 s
deteca. Sendo ssem, a3t 30 o SCCAU, o, 1, ou AR para
mantesagoourequarzaso e 30 Conteno e Ut i 3 laicagio por
St gands sz o e 0 238 TamInSGe S50 s, 3 ErEes e e
a3 20 prooeso aahaso.

6t proiments 130 ame o isrssado 6 pagameris 6 anuades, s o
muat deua 30 Consa @ nem sxme 3 empresa 6 raceo TcazID
posan

o eagio e, eiens-s qu s deva e medinteGelberagio
8 CEP CAUES, gue arabar 02 caco e sepaase.

+ Quanto s nesotugao 222012
Com raagaoan . 35 cesearesaugo oo X, enene-52 Qe 031 g0
e e s expec, quancs i bt omprnsida g S shGace 53
sz

ara o 530 ncassaro o sguriesqueos oncamiznenents:
- Gopia 6 0P com 3 shusgo i 3 et erat

B ———
5 rotasia spie 3 isénc 5 repanear o,

- Vertcago 52 suago medriese espons el 6, aue poge s 5o 63
npreszounde;

~Digeni 0/oca pars vertcarse 3 mpresa s et 1o snsreso oo
ouno consane 0 CoL:

image4.png
@ CAU/ES B mmormin

o 8o s 10504 W o G750

image5.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espirito Santo